
 
 

COMUNE DI SALA CONSILINA  
Provincia di Salerno  

 
 

GIUNTA COMUNALE  
 

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

 
numero 178 del 13-11-2012  

 
 
OGGETTO: 
RICORSO DINANZI AL TAR DELLA CAMPANIA PROMOSSO DALLA PROVINCIA DI SALERNO.NON 
COSTITUZIONE.  
 
L'anno duemiladodici addì tredici del mese di Novembre alle ore 14:00 con la continuazione, nella sala delle adunanze 
del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.  
Risultano presenti  
 

N° Cognome e Nome Carica Presenze 

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente 

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente 

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente 

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Assente 

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente 

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente 

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente 
 
 

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3 
 
Partecipa il Segretario Generale BIANCHINO MARIO incaricato della redazione del verbale. 
 
Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che in data 15/10/2012 e’ stato notificato a questo Comune il ricorso 

presentato innanzi al TAR per la Campania dalla Provincia di Salerno contro il Ministero 

per i beni e le attivita’ culturalui – soprintendenza per i beni architettonici e paesaggistici di 

Salerno ed Avellino, il Comune di Sala Consilina  la Regione Campania per 

l’annullamento,previa sospensione dell’efficacia  -“1)del diniego di autorizzazione 

paesaggistica del Comune di Sala Consilina prot.n.10199/20122) del presupposto parere 

di non compatibilita’ paesaggistica prot.n.19110 del 27/6/2012, della Soprintendenza 

B.A.P.S.A. di Salerno ed Avellino..; 3) di ogni altro atto presupposto, connesso e 

conseguente, ivi compreso – per quanto di interesse – il preavviso di rigetto, prot.n. 17656 

del 16/6/2012; nonche’ per la conndanna delle amministrazioni resistenti, per quanto di 

competenza, al rilascio dei provvedimenti richiesti”; 

 ATTESO che sussistono i presupposti tutti per usare prudenzialmente ogni azione 

di cautela in merito agli atti adottati dal Comune di Sala Consilina; 

 CHE detta cautela possa esercitarsi nell’attesa della decisione del TAR rispetto al 

ricorso di cui innanzi; 

 CHE l’interesse pubblico resta tutelato alla luce delle motivazioni esposte; 

 RITENUTO pertanto, di non resistere al ricorso indicato in premessa; 

 ACQUISITO il solo parere di regolarita’ tecnica ai sensi dell’art.49 del T.U. 

approvato con D.Lgvo 18/8/2000,n.267, non comportando l’adozione del presente atto 

alcun onere finanziario; 

 CON voti… 

    D E L I B E R A 

  

Di non costituirsi nel ricorso presentato dinanzi al TAR della Campania promosso dalla 

Provincia di Salerno in Polla,notificato a questo Comune in data 15/10/2012 acclarato al 

n.di prot.n. 15158,per le motivazioni in premessa riportate. 

PARERE: 

Si esprime parere positivo in ordine alla regolarità tecnica, per quanto di competenza. 

Sala Consilina, 13 11/2012  

           IL SEGRETARIO 
GENERALE 

DIRIGENTE AA.GG.E II. 



f.to Dr. Mario BIANCHINO 
  

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTA la  proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
CON VOTI unanimi,espressi nei modi e termini di legge,  

D E L I B E R A 
1. di approvare, come in effetti con la presente approva, per le ragioni indicate nelle premesse, la 

proposta che precede in tutte le sue parti; 
2. di rendere, con successiva votazione palese ed all'unanimità, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art.47, comma 3, della legge 8.6.1990, 

n.142, attesa l'urgenza illustrata in premessa. 
  
  



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO FERRARI GAETANO  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO BIANCHINO MARIO  

 
 

La su estesa deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 
consecutivi. 
 
Li 16/11/2012 

Il Segretario Comunale 
 

F.TO BIANCHINO MARIO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li 16/11/2012__________  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Ufficio Comunale dal __________ al __________. 
 
Li _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 23-11-2012 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° 
comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
Li _______________  

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


